
UCHWAŁA NR XXXII/268/22 
RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6r ust. 3 oraz 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Hajnówce Rada Gminy Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/175/21 Rady Gminy Hajnówka z dnia 26 marca 2021r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021r. poz. 1379), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust.1 pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne dla 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych: nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc.”. 

2. § 2 ust.1 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Zbierane selektywnie odpady komunalne: 

- papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 

- szkło - frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 
ze szkła –  nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 

- metale i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, 

- popiół – frakcje odpadów w skład której wchodzi popiół drzewny oraz popiół węglowy - 1 raz 
w miesiącu w okresach od 1 listopada do 30 kwietnia i 1 raz na  3 miesiące w okresie od 1 maja 
do 31 października, 

- bioodpady stanowiące odpady komunalne - dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
i wielolokalowych: nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

a) Bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowaniu w przydomowym kompostowniku 
i z tego tytułu właścicielowi nieruchomości przysługuje częściowe zwolnienie z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku zadeklarowania kompostowania 
bioodpadów właściciele nieruchomości nie są objęci systemem odbioru bioodpadów z miejsca 
ich wytwarzania.”. 

3. § 5. Otrzymuje brzmienie: 

„ Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), właściciel nieruchomości może dokonać zgłoszenia osobiście w Urzędzie 
Gminy w Hajnówce ul. A. Zina 1 17-200 Hajnówka, pisemnie, telefonicznie pod nr tel. (85) 306-78-22, 
za pomocą ePuap (profil zaufany) lub za pośrednictwem poczty elektronicznej email: gmina@gmina-
hajnowka.pl w terminie 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B282F1-B523-4705-8CBB-031E979A0B06. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Kot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B282F1-B523-4705-8CBB-031E979A0B06. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3


